報 道 各 位

新潟市 観光・国際交流部 観光推進課

 本市では、新潟市の歴史や文化、地形や街並みなどの魅力を

まち歩きを通じて来訪者へ伝える「まち歩き観光ガイド」を

養成するため、「まち歩き観光ガイド養成講座」を開催します。

多くの参加者を募っておりますので、広報活動にご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 講座概要

 日時 内容 会場

第1回 10 月 6 日(日)

10:00～16:00

オリエンテーション

まち歩き体験

AM：みなとぴあ ２階 セミナー室

PM：二葉コミュニティハウス

第2回 10 月 20 日(日)

13:30～16:00

講義

① みなとまち新潟について

② 本市の歴史的建造物について

③ 各区ガイド団体活動紹介

みなとぴあ 2 階 セミナー室

第3回 11 月 10 日（日）

13:30～16:00

講義

① 「やさしい日本語」ではじめるコミ

ュニケーションについて

② 人権について

みなとぴあ 2 階 セミナー室

第4回 12 月８日(日)

10:00～16:00

まち歩きと講義

① 新潟シティガイドによるまち歩き

② グループワーク

③ 座談会「ガイドとして大事なこと」

④ 修了証授与

クロスパルにいがた

５階 交流ホール

２ 受 講 料

 1,000 円

３ 募  集

（定員）30 名 ※応募多数の場合は抽選

（申込）メールに、「まち歩き観光ガイド養成講座」、郵便番号、住所、氏名、電話番号を記

載の上、inbound@city.niigata.lg.jp まで（９月３０日（月）必着）

新 潟 市 報 道 資 料

「まち歩き観光ガイド養成講座」の

受講生を募集します！

  令和 6 年 9 月 24 日

【問い合わせ先】

新潟市 観光・国際交流部 観光推進課

担当：斎藤 電話：025-226-2607

mailto:inbound@city.niigata.lg.jp